令和 6年 11月 5日

保護者 様

佐世保市教育委員会

青少年教育センター

 所長 重村 誠一郎

あすなろ教室（教育支援教室）体験学習活動
 佐世保市「未来へつなぐ『確かな一歩』推進事業」

～ クリスマスリースづくり ～ 実施要項

晩秋の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、当教室では下記の要領で体験学習活動を実施いたします。
つきましては、本体験学習活動への参加について確認をいたしますので、参加の有無を下記の申込書に記入
し、１2月 6日（金）までにご提出いただきますようお願い申し上げます。
なお、お問い合わせ等がございましたら、遠慮なく下記担当までご連絡ください。

記

１ 目 的 佐世保市内にあるいろいろな施設で体験活動をしたり、ほかの人と協力したりする

ことで、自分のよさや相手のよさを見つけ、よりよく生きていこうとする力を育
む。

２ 期 日 令和 6年１2月 13日（金）

３ 場 所 世知原少年自然の家

（佐世保市世知原町赤木場１７－２   ＴＥＬ：76-2295）

４ 携 行 品 弁当、水筒、軍手、タオル、レジャーシート（必要な人）、筆記用具

5 服 装 小学生：動きやすく汚れたりしてもよい服装、帽子

中学生：学校指定体操服およびジャージ、帽子

※学校指定の体操服に抵抗がある児童生徒は要相談

6 日 程  ９：３０     青少年教育センター集合、人数確認

         ９：４０～１０：３０ 移動

  １０：３０～１０：４０ 職員の方へあいさつ

１０：４０～１１：５０ 作業①

１２：００～１３：００ 昼食・休憩

１３：００～１３：４０ 作業②

 １３：４０～１４：００ 振り返り

 １４：００～１４：１０ 職員の方へあいさつ（お礼のことば）

        １４：１０～１５：００ 青少年教育センター到着・解散

7 引 率 者 教育委員会職員 ３名  ボランティア ２名
（予 定）  ※最大５名

8 移動方法 消防局人員輸送バス

                   < キ  リ  ト  リ >

 ■あすなろ教室体験学習活動 ～ クリスマスリースづくり ～ に        参加    不参加

                                                          ※いずれかを囲んでください。

   申し込み日   月   日

                       児童生徒名

 保護者名                                                   印

青少年教育センター

TEL ２２－０７８１

担当：近藤、松永